
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 19. 8. 2024        

 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Petr Dufka, Miloslav Mrva, Stanislav Ecler, Romana 
Vrbická 
 
Omluveni: Kamil Hartl 
 
Zapisovatel: Stanislav Ecler 
 
Ověřovatelé: Romana Vrbická, Martin Koutný 
 
Host: Jana Havlíčková 
 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Dodatek ke smlouvě o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora 
5. Dodatek k nájemní smlouvě v bytovém domě Uhřice 94 
6. Cyklovýlet 2024 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 

 

1. Zahájení 
 

Starosta zahájil 9. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 
Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Stanislav Ecler. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 22. 7. 2024 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací 
místnosti OÚ. 

      
2. Schválení programu 

 
Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva doplněný o bod č. 7, který navrhl doplnit 
místostarosta Stanislav Ecler, dále o bod č.8. a bod č.9. 
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Dodatek ke smlouvě o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora 
5. Dodatek k nájemní smlouvě v bytovém domě Uhřice94 
6. Cyklovýlet 2024 
7. Navýšení odměny za výkon funkce starostovi obce 
8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
9. Dodatek ke smlouvě o dílo projektu „Oprava místních komunikací obec Uhřice“ 

10. Různé  
11. Diskuse 
12. Závěr 

 



Usnesení 55/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje navržený program v pozměněné 

podobě. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
 

Byli na navrženi Romana Vrbická a Martin Koutný 

Usnesení 56/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje navržené ověřovatele zápisu Romanu 

Vrbickou a Martina Koutného 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

4. Dodatek ke smlouvě o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora 
 

Starosta seznámil zastupitele se změnou ceníku sběrného dvora ve velkých Opatovicích, se 

kterým obec Uhřice spolupracuje. Na základě uzavřené smlouvy SD V.O. s Uhřicemi starosta 

předložil k projednání dodatek, kterým se mění příloha č. 1. 

Usnesení 57/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci na 
zajištění sběrného dvora města Velké Opatovice. 

 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

5. Dodatek k nájemní smlouvě v bytovém domě Uhřice 94 
 
Nájemník v bytovém domě Uhřice 94, bytč.2, pan Tomáš Koch má uzavřenou nájemní smlouvu 

na dobu určitou. Ta končí dne 31.8.2024. Tento nájemník je bezproblémový a tak starosta navrhl 

prodloužení smlouvy o další rok dodatkem. 

Usnesení 58/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy 

s Tomášem Kochem a to uzavřením dodatku č.1, kterým se nájem prodlužuje do 31.8.2025. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

6. Cyklovýlet 2024 
 

Starosta vyzval zastupitele k projednání pořádání akce cyklovýletu Okolo Malé Hané 2024. 
Místostarosta seznámil zastupitele s přípravami na Cyklovýlet, které vyplynuly ze schůzek spolků a 
to: myslivci budou zajišťovat po celý den jídlo, hasiči budou zajištovat po celý den nápoje, taneční 
skupina SESTRY bude ráno zajišťovat registraci účastníků a včelaři budou od 14h obsluhovat 
externí výčepní místo. Celodenní program bude probíhat beze změn. 
 
 

7. Navýšení odměny za výkon funkce starostovi obce 
 

Místostarosta Stanislav Ecler navrhl navýšení odměny za výkon funkce starostovi obce. Navrhl 
zvýšit odměnu v souladu s tabulkou “Výše odměn od 1.1.2024“ vydanou MVČR. Byla navržena 
částka 34 476,-Kč měsíčně od 1.10.2024. 
      
Usnesení 59/24 Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení odměny za výkon funkce starostovi obce ve 
výši 34476,- od 1.10.2024 
 
Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 2 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
 

Obec Uhřice byla požádána o poskytnutí finančního příspěvku na kulturní akci pod názvem „PS 8 

z Moravy do Čech“. Zastupitelé se usnesli podpořit tuto kulturní akci darem ve výši 3000,-Kč. 

Usnesení 60/24 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce      
na kulturní akci „PS 8 z Moravy do Čech“ ve výši 3000,-Kč 

 
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

9. Dodatek ke smlouvě o dílo projektu „Oprava místních komunikací obec Uhřice“ 
 

Při kontrole konečné faktury technickým dozorem bylo zjištěno, že již v soutěžním a následně 
smluvním rozpočtu na část komunikace s názvem „K Hrbáčkům“ došlo u některých položek ke 
zkopírování chybných výměr z jiného rozpočtu. Bylo navrhnuto schválit dodatek č.1 který mění 
cenu díla na 5 306 227,52Kč vč. DPH. 
 

Usnesení 61/24 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke SoD který mění konečnou 
cenu díla na 5 306 227,52Kčvč. DPH. 

 
 Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 

10. Různé 
 

• obecní pracovník p. Bradávka se vrátil do práce 

• Poutní Mše se uskuteční v termínu 8.9. na sportovním hřišti, začátek ve 14 h, celou mši 

doprovodí hudební produkce Schola Knínice, bude se podávat občerstvení 

• Byly provedeny potřebné pasporty veřejného osvětlení, dopravního značení a komunikací, 

pracuje se na vložení do systému DTM 

• Starosta seznámil zastupitele o průběhu jednání s Povodím Moravy o odkupu vodní nádrže 

Lipina, PMO má zájem nádrž Lipina obci Uhřice prodat a připravuje prodej 

  

11. Diskuse 
12. Závěr 

 

Starosta ukončil zasedání ve 21 h. 

 

Zapsal:       Ověřovatelé zápisu: 

 

V Uhřicích dne 19. 8. 2024 

 

Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

